
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302022052600141

141

Nº 99, quinta-feira, 26 de maio de 2022ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003851263

O processo de Pregão Eletrônico 7003851263 que objetiva comprar/contratar
Aquisição de chapa fina em aço carbono A283. possui previsão de início para em
26/05/2022 às 10:00 horas., previsão para abertura de propostas em 07/06/2022 às 10:00
horas. e previsão de data de início da disputa em 07/06/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

WLAMIR CORREA PEREIRA
Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003855021

Objeto: Aquisição de Junta de Expansão Axial
Abertura das propostas: 02/06/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003853489

Objeto: Aquisição de Caixas Elétricas e Acessórios por Contrato Global
Abertura das propostas: 10/06/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7003851267

O processo de Pregão Eletrônico 7003851267 que objetiva comprar/contratar
Aquisição de bloco de junção para cabo de dados. possui previsão de início para em
26/05/2022 às 10:00 horas., previsão para abertura de propostas em 07/06/2022 às 10:00
horas. e previsão de data de início da disputa em 07/06/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

WLAMIR CORREA PEREIRA
Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003854844

O processo de Modo de Disputa Aberto 7003854844 que objetiva
comprar/contratar Prestacao de servicos tecnicos de suporte logístico dos materiais de
propriedade da PETROBRAS ou sob sua custódia que estejam sob gestão da SUB SSUB
SANM, SUB SUBSSUBIESUB ou que tenham interfaces com outras gerências da SSUB possui
previsão de início para em 26/05/2022 às 14:00 horas., previsão para abertura de
propostas em 23/06/2022 às 17:00 horas. e previsão de data de início da disputa em
24/06/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada atravésdo portal
www.petronect.com.br".

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003852158

Objeto: Aquisição Regulador pressão
Abertura das propostas: 03/06/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003849635

Objeto: Serviços de manutenção de tanques e esferas com parada parcial ou
total do equipamento

Abertura das propostas: 20/06/2022 às 12:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7003851294

O processo de Pregão Eletrônico 7003851294 que objetiva comprar/contratar
Aquisição de estopa para limpeza. possui previsão de início para em 26/05/2022 às 10:00
horas., previsão para abertura de propostas em 07/06/2022 às 10:00 horas. e previsão de
data de início da disputa em 07/06/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

WLAMIR CORREA PEREIRA
Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003805034

Objeto: Aquisição de Relé Multifunção
Abertura das propostas: 03/06/2022 às 17:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003806209

Objeto: Serviços de outsourcing de sustentação, modernização e evolução de
sistemas pré-existentes para o estado da arte de tecnologia da informação e segurança da
informação em escala. Abertura das propostas: 17/06/2022 às 12 h.

Obs.: Republicação de oportunidade divulgada originalmente em 07/04/2022
(edição: 67, seção: 3, página: 183) devido a flexibilização da parceria com a fabricante. A
consulta ao edital e o processamento da licitação será realizada no portal
www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

PETROBRAS TRANSPORTE S.A.
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003854438

Objeto: SKID DE DOSAGEM COMPLETO
Abertura das propostas: 02/06/2022 às 16:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003854441

Objeto: SISTEMA REFRIGERAÇÃO PARA CORPO DE PROVA
Abertura das propostas: 02/06/2022 às 16:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7003854952

O processo de Pregão Eletrônico 7003854952 que objetiva comprar/contratar
Serv manutenção de pintura industrial BA possui previsão de início para em 26/05/2022 às
09:00 horas., previsão para abertura de propostas em 08/06/2022 às 11:00 horas. e
previsão de data de início da disputa em 08/06/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

DEBORA DE ASSIS AGUES
Pregoeiro(a)

AVISO DE LICITAÇÃO Nº 7003855067

Objeto: GLP à granel
Abertura das propostas: 02/06/2022 às 18:00 horas.
A consulta ao edital e o processamento da licitação serão realizados no portal

www.petronect.com.br

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 7003853404

O processo de Pregão Eletrônico 7003853404 que objetiva comprar/contratar
Serviços técnicos de MEI e apoio às atividades de rotina nas instalações no estado do Rio
Grande do Sul possui previsão de início para em 26/05/2022 às 12:00 horas., previsão para
abertura de propostas em 07/06/2022 às 12:00 horas. e previsão de data de início da
disputa em 07/06/2022 às 14:30 horas..

O edital, a entrega e abertura de propostas será realizada através do portal
www.petronect.com.br".

RAFAEL DOS SANTOS CALDEIRA
Pregoeiro(a)

Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos
AVISOS DE ANULAÇÃO

Anulação do Convênio nº 904236/2020, firmado entre MINIST. MULHER, FAMILIA E
DIREITOS HUMANOS e MUNICIPIO DE CONTAGEM, Processo Administrativo
00135207615202091 - Objeto: Modernizar e reequipar o Centro Especializado de
Atendimento á Mulher em Situação de Violência Doméstica e Familiar - CEAM Bem-Me-
Quero, do município de Contagem-MG. - Motivo anulação: Anulação do convênio nº
904236/2020, tendo em vista a inexecução do objeto..

SECRETARIA EXECUTIVA
EXTRATO DE CONTRATO Nº 38/2022 - UASG 810005 - CGL/MDH

Nº Processo: 00135.210475/2022-09.
Pregão Nº 18/2021. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH.
Contratado: 23.106.657/0001-33 - IMPERIO SOLUCOES ADMINISTRATIVAS E PUBLICAS LTDA.
Objeto: O objeto do presente termo de Contrato é a aquisição de 48 (quarenta e oito)
impressoras multifuncionais, para atendimento da Secretaria Nacional de Promoção e
Defesa dos Direitos da Pessoa Idosa - SNDPI, conforme especificações e quantitativos
estabelecidos no Termo de Referência, anexo do Edital..
Fundamento Legal: LEI 10.520 / 2002 - Artigo: 1. Vigência: 24/05/2022 a 23/05/2023. Valor
Total: R$ 49.200,00. Data de Assinatura: 24/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 25/05/2022).

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 3/2022 - UASG 810005 - CGL/MDH

Número do Contrato: 20/2019.
Nº Processo: 00135.200972/2019-95.
Pregão. Nº 3/2019. Contratante: COORDENACAO-GERAL DE LOGISTICA - MDH. Contratado:
24.913.412/0001-80 - BR BPO TECNOLOGIA E SERVICOS S.A.. Objeto: Prorrogar o prazo de
vigência do contrato nº 20/2019, por mais 12 (doze) meses, conforme previsto na cláusula
segunda - da vigência e nos termos do art.57, inciso ii, da lei 8.666/93.. Vigência:
23/06/2022 a 22/06/2023. Valor Total Atualizado do Contrato: R$ 23.304.554,68. Data de
Assinatura: 03/05/2022.

(COMPRASNET 4.0 - 03/05/2022).

EXTRATO DE TERMO APOSTILAMENTO

A) reajuste dos preços com a aplicação do índice ipca (índice nacional de preços ao
consumidor amplo), no percentual de 10,6726% (dez inteiros e seis mil e setecentos e
vinte e seis centésimos de milésimos percentuais), a incidir sobre uniformes e
equipamentos , perfazendo o montante de R$ 25,10 (vinte e cinco reais e dez centavos)
para o período de 25/11/2021 a 31/12/2021. O valor mensal do contrato passa de R$
2.101.991,86 (dois milhões, cento e um mil novecentos e noventa e um reais e oitenta e
seis centavos) para R$ 2.102.013,37 (dois milhões, cento e dois mil treze reais e trinta e
sete centavos), com efeitos financeiros retroativos a 25 de novembro de 2021.
b) repactuação dos preços em virtude da celebração da convenção coletiva de trabalho
firmada entre o seac x sindiserviços, registrada no mte sob o nº df000015/2022, com data
base em 1º/01/2022, correspondente à majoração dos salários, do auxílio alimentação, do
auxílio morte/funeral e da assistência odontológica, compreendendo o período de
1º/01/2022 a 08/09/2022. Assim sendo, o valor mensal do contrato passa a ser de R$
2.239.637,73 (dois milhões, duzentos e trinta e nove mil seiscentos e trinta e sete reais
e setenta e três centavos), com efeitos financeiros retroativos a 1º de janeiro de
2022..

(COMPRASNET 4.0 - 24/05/2022).'

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2022-05-26T00:56:04-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




